ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION DE PROPUESTAS y ADJUDICACION DE BUENA
PRO EN EL MARCO DE LA LEY N° 29230 Y EL REGLAMENTO DE LA LEY N° 29230

PROCESO DE SELECCION N° 015-2025-GRLL-CE-EPS-0X|

En la ciudad de Trujillo, en las instalaciones de la Gerencia Regional de Coaperacion Técnica y Promocion
de la Inversion Privada, ubicado en la Calle Venezuela N° 220 - Urb, El Recreo, a los 30 dias del mes de
Enero del afio 2026, siendo las 8:30 horas, el Comité Espegial designado mediante Resolucién Gerencial
Regional N° 000001-2026-GRLL-GGR-GRCTPIP de 05 de enero de 2026, conformado por: Ing. Daniel
Rolando Correa Femandez (Miembro Titular) identificada con DNI N° 18011233, Lisbeth Sofia Fernandez
Ypurre  (Miembro Titular) identificada con DNI N°44259539 y la Ing. Anyi Tatiana Rojas Vera (Miembro
Titular) identificado con DNI N° 73513866, se reunieron para dar inicio a la evaluacion y calificacion de la
propuesta presentada por el tnico postor a través de sus Sobres N° 1 ¥ 2, segiin el siguiente detalle:

| Ne | CODIGOUNICO | NOMBRE DE LA INVERSIGN |

| | DEINVERSION | = . S=Aiwalii, LT A
| "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN AV. LOS |
1 2684599 | FRESNOS DEL CENTRO POBLADO DE TAYABAMBA, DISTRITO DE
| | TAYABAMBA, DE LA PROVINCIA DE PATAZ, DEL DEPARTAMENTO DE LA
| LIBERTAD" |

e W

En presencia de los miembros del Comité Especial, se da inicio a la evaluacion y calificacion de propuestas
presentadas por el siguiente postor:

—
| CONSORCIO SUPERVISOR LOS FRESNos |  PORCENTAJE DE

e PAREO AEAT T on————— | PARTICIPACION |
| ELIZABETH CECILIA ANGULORUIZ e S0%_ ]
| GENAROROBERTOHORNAYALTA _ 50% I
1. Contenido del Sobre N° 01: PROPUESTA TECNICA
q:\ Se procede con la verificacion de Ia documentacion presentada por parte de cada uno de los postores
L~ conforme a lo establecido en las Bases Integradas del proceso de seleccion, de acuerdo al siguiente detalle:

| | FoSToOR——
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA - CONSORCIO SUPERVISOR SANTA ROSA

| | ACREDITACION | CUMPLE/NO |
2 Dedrast Jurata & Gaios o s oo e OUO) | cumme |
a) Declaracién Jurada de datos del postor de acuerdo al Formato N° 3 de |
las Bases. Cuando se trate de Consorcio, esta declaracion jurada sera g 105"_'8184 ' CUMPLE
| Prosentada porcadauno delos consorciades. | —
b) Declaracién Jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia | | |
| contenidos en el Anexo F de las Bases, el mismo debera ser respaldado | FOLIO CUMPLE
con la presentacion de los documentos que asi lo acrediten, de acuerdo 913
| al Formato N° 4 de las Bases. |
¢) Declaracion Jurada simple de acuerdo al Formato N° 5 ge | las Bases. | -
| En el caso de Consorcios, cada integrante debe presentar esta | FOLIOS | CUMPLE
declaracion jurada, salvo que sea presentada por el representante | 912- 911 |
!_ comin del Consorcio.
d) From_es:mrra de_Cchrade ser el cﬁ,glmegcasigne a | o CFOLUO T

|_t@os lca_dal uno ¢ deﬁsﬂeg&nteﬁl @re&ltzalm_comﬂn, el dimicilio | - _910_ |

CUMPLE

= |



| comén y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los | ]

| integrantes del Consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas |
obligaciones, de acuerdo al Formato N° 6 de las Bases. ' |
La promesa formal de Consorcio debera ser suscrita por cada uno de

| sus integrantes. Se presume que el representante comin del Consorcio |
se encuentra facultado para actuar en nombre y representacion del

| mismo en todos los actos referidos al proceso de seleccion, suscripcion |

|y ejecucién del contrato, con amplias y suficientes facultades. ! _

|'"JDﬁrﬁnJ_maEdﬁlaZdeﬂestacién del servicio, de acuerdo al _I— o FoLlo CUMPLE
Formato N° 7 de las Bases. 909

1) Acreditar la siguiente documentacion: i) Copia legalizada de laTaeta |

| de Propiedad de Vehiculo o también con una promesa de alquiler entre | COMPROMISO DE ALQUILER DE |
el postor y el propietario del vehiculo a utilizar durante el servicio y; if) CAMIONETA CUMPLE

| Declaracion Jurada y/o promesa formal de alquiler de una oficina de | FOLIO: 908 - 907 |

| coordinacion suscrita entre el postor y el propietario, donde se exprese | |

| el compromiso del postor que, en caso de ser adjudicado con la Buena COMPROMISO DE ALQUILER DE |
Pro debe presentar copia legalizada de! contrato de alquiler de movilidad INFRAESTRUCTURA (OFICINA CON

| y de la oficina suscrito entre el postor adjudicado y el propistario, La INTERNET) CUMPLE ‘

| oficina debera ubicarse dentro de |3 provincia y departamento donde se FOLIO: 906 |

o | |

| g) Conforme lo establecido en el numeral 76.1 del articulo 76 del

| Reglamento de la Ley N° 29230, Ia Entidad Privada Supervisora, o sus | |
empresas vinculadas, deben acreditar contar con una experiencia total |

| . - nencia fo FOLIOS: 904 - 662 | CUMPLE |
como supervisor en dos (2) proyectos similares durante los (ltimos diez
(10) afios. dicha informacién debera ser presentada, de acuerdo a los ' !
| Formatos N° 8y 9 de las Bases. B
h) Declaracién jurada del personal propuesto para la Supervisién de la FOLIO : 661 CUMPLE

_ejecucién del Proyecto, de acuerdo al Formato N° 11 de Ias Bases.

| i)_D@racT’)n Jurada de Ia_Exp_eriETcia del Personal Profesional
Propuesto, de acuerdo al Formato N° 12 de las Bases, con la

| documentacion que acredite el cumplimiento de los Requerimientos | |

Técnicos Minimos del personal propuesto, debera contar con Titulo

| Profesional, Colegiatura y debera estar habilitado, asimismo pueden |

acreditar su experiencia con cualquiera de los siguientes documentos: | FOLIO: 660 al 521 | CUMPLE

- Copias simples de los contratos suscritos y su respectiva conformidad; | |

| - Copias simples de las constancias de trabajo; |

- Copias simples de los certificados de trabajo. En los documentos

citados se debe especificar el plazo de inicio y fin de la participacion del

I profesional propuesto, y el cargo que desempefio. |

j) Formato de Autorizacién_para realizar Notificaciones ﬁect%nica?, de |

acuerdo al | Formato N° 14 de las Bases. e - _FOE):EO I _Cl.ﬂPLi - |
’T) Declaracion Jurada de la Entidad Privada Supervisora, 0 sus empresas | | |
‘ vinculadas, de no estar vinculada a Ia Empresa Privada que financia ylo | FOLIO: 519 CUMPLE |

ejecuta el Proyecto y/o su operacion y/o mantenimiento, dentro de los | '

dos (2) afios previos a la convocatoria, |
) Registro Nacional de Proveedores Vigente a la presentacién de la | T ]
| propuesta técnica, emitidos por el Organismo Supervisor de las | FOLIO: 518 al 509 CUMPLE |

[ C@tratﬁcioEs del Estado QSC_E) en Iosﬁgistgs cgrresp_ondie_ntes_. |



.gﬂ

/,_
I

|Eﬁ§&&%ﬁ£1E£Q%Hﬁhﬁiaimﬁﬁﬁaﬁﬁo%mf“______'__ R D
| comprendido en alguno de los impedimentos para ser postor FOLIO: 508 CUMPLE |
establocidos e os atculos 44y 76 del Reglamento de a Ley N° 29230.

L N ==
| | POSTOR : |
| : : __ CONSORCIO SUPERVISORLOSFRESNOS |
DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA ACREDITACION | CUMPLE/NO |
2} Factor experiencia on o sgivioe &= c—p————— (FOLO) |  CUMPLE
|a) Factor experiencia en la actividad: Se calificara considerando el | —|

monto facturado acumulado por el postor correspondiente a servicios | ngli;']r:ﬂ;g: cs::itc;snzseiéssrv::os | |
iguales o similares al objeto del proceso, durante un periodo . P . P - y
. ) N o | respectiva conformidad, liquidacién de
determinado, no mayor a diez (10) afios a la fecha de presentacion de servicio y comprobantes de pago CUMPLE |
propuestas, el postor debe acreditar un monto facturado acumulado de | acre di)tlan doiu cancelacié?r 9 |
UNA (1) veces el valor referencial de Ia contratacion materia de Ia FOLIOS: 507 - 266 '
| convocatoria en obras iguales o_simLares ﬂbjet_o del_aConvocatoria. - ' o __|
|b) Factor experiencia en la especialidad: Se calificara considerando el L -
) . Copia simple de contratos de servicios
monto facturado acumulado por el postor correspondiente a servicios de consultoria por supervisidn v su
| iguales o similares al objeto del proceso, durante un periodo . P . P . y
. . . . respectiva conformidad, liquidacion de
| determinado, no mayor a diez (10) afios a la fecha de presentacion de servicio y comprobantes de bago CUMPLE
propuestas, el postor debe acreditar un monto facturado acumulado de acre di)tlan dopsu cancelaciéel g
UNA (1) veces el valor referencial de la contratacion materia de la | FOLIOS: 506 - 266 ' |
__convocatoria en obras iquales 0 similares al objeto deliCon_voca@a. | - - |
c) Factor experiencia y calificacion del personal profesional |
propuesto: Para acreditar e! factor experiencia del personal profesional | |
propuesto, se presentara copia simple del titulo profesional, la ‘
‘ colegiatura, habilitacion vigente, asimismo la experiencia se acreditara
| mediante cualquiera de los siguientes documentos:
* Copias simples de los contratos suscritos y/o 6rdenes de servicios FOLIO: 660 al 521 CUMPLE
| con el empleador o contratante Y su respectiva conformidad, y/o ofro
documento que acredite fehacientemente Ia culminacion de la |
prestacion del servicio.
* Copias simples de las constancias de trabajo; o
+ Copias simples de os certficados de trabajo. - ]
d) Factor mejora a las condiciones previstas: Para acreditar este '
| factor, se presentara una declaracién jurada en la que conste la o las | FOLIO: 265 CUMPLE
[ mejoras ofrﬂas. |

___________________—___4



ANEXO C - REQUISITOS DE CALIFICACION

, | POSTORT:
| REQUISITOS DE CALIFICACION | CONSORCIO SUPERVISORLOS |
el e
ACREDITACION
A | CAPACIDAD LEGAL FOUO) | NG CuwELE

Requisitos: ; | |

- Documento que acredite el poder vigente del representante |

| | legal, apoderado o mandatario que rubrica la oferta. |

| - En el caso de Consorcios, este documento debe ser ‘ |
| presentado por cada uno de los integrantes del Consorcio que

| suscribe la promesa de Consorcio, ! |

| Promesa de Consorcio con firmas legalizadas, en la que se | Formato N°6 | CUMPLE |

consigne los integrantes (el niimero total de integrantes debera FOLIO:910

ser de dos), el representante comun, el domicilio comun y las ' | |

obligaciones a las que se compromete cada uno de los | ‘ |

integrantes del Consorcio, asi como el porcentaje equivalente

a dichas obligaciones. (Formato N° ). | |

| | - Lapromesa de Consorcio debe ser suscrita por cada uno de ‘ |

| sus integrantes.

| _"ﬁegﬁsitos: R _\___—|
| e Tener Registro Unico de Contribuyente habilitado (habido y FOLIO:
A2 | HABILITACION activo). 509-518 CUMPLE |
‘ | - Tener Registro Nacional de Proveedores del Estado (capitulo | | |
| deconsuffores). — 1 |
B | CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL ————— e
| | - 01 Impresora a colores en formato A4, con una antigiiedad no |  COMPROMISO DE | T
mayor de dos (02) afios (del 2023 en adelante), | ALQUILER DE
| ® 03 computadoras o laptop Computadoras o laptop CORE i7 como EQUIPOS | |
minimo, con una antigiiedad no mayor a dos (2) afios (del 2023 FOLIO: 905 ‘
| | en adelante). |
| B.1 | EQUIPAMIENTO | CUMPLE ‘
COMPROMISO DE
| | @ 01 Camioneta doble cabina Pick up 4x2 0 4x4 con una antigiiedad | ALQUILER DE |
| no mayor a cinco (05) afios (del 2020 en adelante). CAMIONETA ‘
| FOLIO: 90821907 |
| e SN S
‘ Requisito: ' COMPROMISO DE
| | - La infraestructura minimo requerida para la ejecucién de la | ALQUILER DE |
prestacion de la consultoria, es contar con una oficina de INFRAESTRUCTURA
| B.2 | INFRAESTRUCTURA coordinacion en la ciudad de Trujillo, con acceso a internet. (OFICINA CON CUMPLE
INTERNET) |

FOLIO: 906 |




—

| ‘ Supervision de la Elaboracion del Expediente Técnico.
Jefe de Supervision
| - Ingeniero Civil ylo Arquitecto.
| - Titulado, Colegiado y habilitado.
- Experiencia_general no menor de cinco (05) afios efectivos,
| sustentada tnicamente con copia de diploma de incorporacion al
Colegio de Ingenieros.
| - Experiencia especifica; minima de dos (02) participaciones como
jefe de proyecto yio supervisor ylo inspector y/o evaluador y/o
| | proyectista en la elaboracion y/o supervision yfo evaluacién y/o
aprobacion de expedientes técnicos de obra ylo estudios
| | definitivos de proyectos similares: De los cuales deben acumular

minimo 02 afios de experiencia, computados desde la

| Especialista en Topografia, Trazo v Disefio Geométrico
- Ingeniero Civil 0 Ingeniero Topografo
- Titulado, Colegiado y habilitado.
| - Experiencia general profesional: no menor de cinco (05) afios,
sustentada (nicamente con copia de diploma de incorporacién al
| | Colegio de ingenieros.
- Experiencia especifica: minima de dos (02) participaciones como
| | Topégrafo ylo especialista ylo Jefe y/lo Responsable y/o
Supervisor en topografia, trazo y disefio vial (0 la combinacién de
| | estas) en consultoria o supervisién de expedientes técnicos o
| | estudios definitivos de proyectos similares; de los cuales deben
EXPERIENCIA DEL acumular minimo uno (01) afio de experiencia, computados
| PERSONAL CLAVE - |

desde la colegiatura.
| OBLIGATORIO

| o Especialista en Mecénica de Suelos, Geologia, Geofecnia y
Pavimentos
| | - Ingeniero Civil o Ingeniero Gedlogo.
- Titulado, Colegiado y habilitado.
| - Experiencia general profesional* no menor de cinco (05) afios,
| | sustentada nicamente con copia de diploma de incorporacién al
Colegio de ingenieros.
| ‘ - Experiencia especifica: minima de dos (02) participaciones como
especialista en mecanica de suelos, geologia y geotecnia (o la
combinacion de estas) en consultoria o supervision de
expedientes técnicos o estudios definitivos de proyectos
similares; de los cuales deben acumular minimo uno {01) afto de
| experiencia, computados desde de [a colegiatura.

‘ Especialista en Hidrologia e Hidraulica.
‘ - Ingeniero Civil o Ingeniero Agricola o Ingeniero Hidraulico.
- Titulado, Colegiado y habilitado.

| ‘ - Experiencia general profesional: no menor de cinco (05) afios,

sustentada Gnicamente con copia de diploma de incorporacion al
| Colegio de ingenieros. |
| - Experiencia especifica: minima de dos {02) participaciones como
| | especialista en hidrologia e hidraulica en consultoria o

supervision de expedientes técnicos o estudios definitivos de |

| | proyectos similares; de los cuales deben acumular minimo uno |
| | (01) afio de experiencia, computados desde Ia colegiatura.

Requisitos del personal Profesional Minimo Requerido paral_a'll

162-151

colegiatura, |

150-143

142-131

130-92

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE



| Especialista en Metrados Costos Y | Presupuestos .
| - Ingeniero Civil |
- Titulado, Colegiado y habilitado. | |
| - Experiencia general profesional: no menor de cinco (05) arios,
‘ suster?tada .unica.mente con copia de diploma de incorporacion al 91-83 ‘ CUMPLE
Colegio de ingenieros. | |
‘ - Experiencia especifica: minima de dos {02) participaciones como
especialista en costos y/o especialista en costos Yy presupuestos | |
‘ ylo especialista en metrados, costos y presupuestos ylo | |
‘ especialista en presupuestos en la elaboracién y/o supervision | |
y/o evaluacion de expedientes técnicos de obra y/o estudios |
definitivos de proyectos en general. De los cuales deben
acumular minimo dos (02) afios de experiencia desde la
colegiatura. | |

Especialista Ambiental |
- Ingeniero Ambiental o Ingeniero Civil |
| - Colegiado y habilitado.
- Experiencia profesional no menor de dos (02) afios, sustentada
| Unicamente con copia de diploma de incorporacion al Colegio de
| Ingenieros.
| - Experiencia especifica minima de dos {02) participaciones como ‘
espec!ahsta )(/0 ingeniero y/o supervnsor‘amblental Y/o segurldad 82-65 | CUMPLE
| y medio ambiente y/o SSOMA y/o Seguridad y medio ambiente o |
afines en la ejecucion o supervision de obras en general. De los |
‘ cuales deben acumular minimo de dos (02) arios de experiencia, ‘
‘ computados desde la colegiatura. | |

‘ Requisitos del personal Profesional Minimo Redquerido para la ‘ |
Sup i

| ervisién de la Elecucion de Obra.

| Jefe de Supervision ‘ ‘
- Ingeniero Civil ‘
‘ - Colegiado y habilitado.
- Experiencia General no menor de cinco (05) anos, sustentada
| Unicamente con copia de diploma de incorporacion al Colegio de 64-56 | CUMPLE ‘
| Ingenieros. | |
- Experiencia especifica minima de dos (02) participaciones como |
| Residente y/o Supervisor y/o Inspector y/o Jefe de Supervision en
la ejecucion de obras similares, piblicas y/o privadas. De los |
cuales deben acumular minimo tres (03) afios computados desde |
la colegiatura

Especialista en Topografia, Trazo y Disefio Geométrico

- Ingeniero Civil o Ingeniero Topégrafo

- Titulado, Colegiado y habilitado.

- Experiencia general profesional: no menor de cinco (05) afios,
sustentada tinicamente con copia de diploma de incorporacion al
Colegio de ingenieros. | 5348

‘ - Experiencia especifica: minima de dos (02) participaciones como |
Topografo yio especialista ylo Jefe ylo Responsable y/o | ‘
‘ Supervisor en topografia, trazo y disefio vial (o0 la combinacion de
| estas) en consultoria o supervisién de expedientes técnicos o | |
estudios definitivos de proyecios similares; de los cuales deben
| acumular minimo uno (01) afio de experiencia, computados | | |
| desdelacolegiatura.

CUMPLE
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| GENARO ROBERTO HORNA YALTA.

ELIZABETH

-C__| EXPERIENCIA DEL POSTOR

| Especialista en Metrados Costos y Presupuestos
- Ingeniero Civil
- Especialista en Metrados Costos y Presupuestos
- Titulado, Colegiado y habilitado
- Experiencia general profesional: no menor de cinco (05) afios,
sustentada tinicamente con copia de diploma de incorporacion al
Colegio de ingenieros.
| - Experiencia especifica: minima de dos (02) participaciones como |
especialista en costos y/o especialista en costos y presupuestos
| y/o especialista en metrados, costos y presupuestos ylo
[ especialista en presupuestos en la ejecucion y/o supervision de
| obras de proyectos en general. De los cuales deben acumular
minimo dos (02) afios de experiencia desde la colegiatura,

|
| Especialista Ambiental y SSOMA

| - Ingeniero Ambiental o Ingeniero Civil,

- Colegiado y habilitado

- Experiencia profesional no menor de cinco (05) arios, sustentada |
| Unicamente con copia de diploma de incorporacién al Colegio de
Ingenieros. |
Experiencia Especifica minima de dos (02) participaciones como
Especialista en Medio Ambiente ylo Especialista en Impacto
Ambiental y Medio Ambiente ylo Ingeniero Ambientalista,
Especialista Ambiental, Especialista en Seguridad y Medio
Ambiente, Especialista en Seguridad e Impacto Ambiental ylo
Especialista en Seguridad e Impacto Ambiental y/o Especialista
enfde: Impacto ambiental ylo medio ambiente y/o Ingeniero
| Ambiental y/o de Medio Ambiente y de Recurso Naturales de _
obras en general; de los cuales deben acumular minimo dos (02)
afios computado desde la colegiatura. '

]

CONSORCIO SUPERVISOR LOS  FRESNOS | PORCENT

| a DOS (02) VECES el monto del valor referencial en obras en
general y acreditar UNA (01) VEZ el monto referencial en proyectos
similares, durante un periodo de NO MAYOR A DIEZ (10) ANOS a
| lafecha de Ia presentacion de ofertas,

Se consideran proyectos similares a la supervision de proyectos de |
naturaleza semejante a la que se desea contratar; es decir, ests |
| referido CREACION Y/0 MEJORAMIENTO Y/O AMPLIACION YO |
| REHABILITACION, Y/O CONSTRUCCION YO |
RECONSTRUCCION Y/0 RECUPERACION DE SERVICIO DE
| MOVILIDAD URBANA: O PAVIMENTACION DE PISTAS Y
| VEREDAS; O CARRETERAS VECINALES, DEPARTAMENTALE |
O NACIONALES. TODOS A NIVEL DE PAVIMENTO RIGIDO 0
| _FLEXIBLE. TODOS REALIZADOS PARA| ENTIDADES @B@Aﬁ |

CECILIAANGULORUIZ

| El postor debe acreditar un n%n@c?ma%ac_wmﬁcgeqmaﬁe_ -

47-37

36-20 |

904 - 662 |

AJE DE PARTICIPACION

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE



| B. CALIFICACIONES Y/O EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE || De 44 a 80 puntos

! e —
| A METODOLOGIA PROPUESTA

ANEXO E:
FACTORES DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

EVALUACION TECNICA (Puntaje Maximo: 100 Puntos)

Es de exclusiva responsabilidad del Comité Especial que los factores permitan la seleccion de la mejor
oferta en relacion con la necesidad que se requiere satisfacer.
Para tal efecto, se debe establecer al menos uno de los siguientes factores de evaluacién:

FACTORES DE EVALUACION

| PUNTAJE | METODOLOGIA
| PARASUASIGNACION | FUNTAJEOBTENIDO |

—l— De 0 a 10 puntos |

Criterio: |
Se evaluara la metodologia propuesta por el postor para la ejecucion de la supervision que
presenta: |
1. Los procedimientos de trabajo de supervision de obra, deberan considerarse como | | |
minimo lo siguiente;
- Organigrama del personal Y programa de asignacion del personal Y recursos. | | |

2. Los mecanismos de aseguramiento de calidad del servicio de supervision de obra | | |
(adjuntar formatos de control), debera considerarse como minimo lo siguiente: | | |
- Descripcion de normas que se aplicaran durante la supervision, |
- Plan de control de calidad. | |
- Crenograma de recursos, |
- Control economico y procedimiento para evitar sobrecostos.

- Procesos de gestion de calidad del supervisor.

3. Descripcion de las actividades de control para los sistemas de seguridad y salud
ocupacional (adjuntar formatos de control). Debera considerarse como minimo lo
siguiente;

- Descripcion de normas que se aplicaran durante la supervision. | | |
- Control de las medidas de seguridad. | | |
- Control de las medidas de salud ocupacional.

- Proteccion de propiedades e instalaciones de terceros, | l |

4. Plan de control y mitigacion ambiental (adjuntar formatos de controf para la
Supervision de obra). Debera considerarse como minimo los siguiente: | | |
- Medidas de mitigacion, reparacion y/o compensacion de impactos ambientales,

Acreditacion: | ‘ |

Se acreditara mediante |a presentacion del documento que sustente Ia metodologia | |

propuesta,

FACTORES DE EVALUACION | PUNTAJEMETODOLOGIA | PUNTAJE OBTENIDO |
|

Presenta metodologia que|

| sustenta la propuesta; 10 puntos| |
| 10 PUNTOS |

No presenta metodologia que

sustente la propuesta: 0 puntos | |

_I_______

PARA SUASIGNACION

| v
|
|

|

|

|

|

|

|

|

|

|
B.1. CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE —l— |
B.1.1 FORMACION ACADEMICA: |
a.  Criterio: | |
Se evaluara en funcion del nivel de formacion académica del personal clave | Se otorgara el maximo puntaje
propuesto como JEFE DE SUPERVISION, considerandase: | segun el nivel alcanzado |
NIVEL 1: Ingeniero Civil habilitado con maestria en Gerencia de Proyectos y/o |
Administracion y/o Direccion ylo Gerencia de Proyectos ylo de la Construccion | Nivel 1 - Maestria (estudios 0 PUNTOS
{estudios concluidos). | concluidos): 02 puntos. |
NIVEL 2: Ingeniero Civil habilitado con maestria en Gerencia de Proyectos ylo | |
Administracion y/o Direccidn ylo Gerencia de Proyectos y/o de la Construccion
(con titulo de grado inscrito en el registro de la SUNEDU). Nivel 2 - Maestria (con titulo de |
Acreditacion: Se acreditaran con copia simple de titulo, resolucion u otros | grado): 04 puntos |

documentos. ]



\_K | personal clave propuesto en el Formato N°11 y12

, PUNTAJE / METODOLOGIA |
FACTORES DE EVALUACION PARA SU ASIGNACION | PUNTAJE OBTENIDO ||
B.1.2 CAPACITACION: 1
Criterio: !
Se evaluara a los siguientes profesionales de manera individual para la | Se evaluara otorgando e|| |
supervision de obra. |puntaje segin la cantidad de|
Nota: Los diplomados o cursos tendrin una antigiiedad no mayor a 5 | horas, del diplomado o curso:
anos. |

| a)  JEFE DE SUPERVISION. |
En funcion del nimero de horas de los siguientes cursos y/o diplomados: | |

| v" Curso ylo Diploma y/o Especializacion en el mecanismo de OBRAS POR | - De 24 horas hasta 30 horas: 01
IMPUESTOS. punto. |
| - Mas de 30 horas: 02 puntos | 02 PUNTOS |

v Curso y/o Diplomado y/o Actualizacion y/o Especializacién Profesional en | | |
SUPERVISION Y/O RESIDENCIA EN OBRAS Y/O VALORIZACION Y | De 120 horas hasta 240 horas: 01 | |
LIQUIDACION DE OBRAS Y/O GESTION DE PROYECTOS Y/O punto 02 PUNTOS |
GERENCIA DE PROYECTOS Y/O FORMULACION, Y EVALUACION DE | Mas de 240 horas: 02 puntos |
PROYECTOS SEGUN INVIERTE PE. | |

b)  ESPECIALISTA EN TOPOGRAF| iA, TRAZO Y DISENO VIAL: |
v Diplomados o cursos o Especializacién o actualizacion en Topografia y/o | De 120 horas hasta 200 horas: 01

Trazo geométrico y/o Disefio Vial yfo similares. | puntos |
Mss de 200 horas: 02 puntos | 02 PUNTOS
|
¢)  ESPECIALISTA EN MEDIO AMBIENTE Y SSOMA: | De 120 horas hasta 200 horas: 01 | |
| v" Diplomados o cursos o Especializacion o actualizacién en Medioambiente | puntos | |
y/o similares. | Mas de 200 horas: 02 puntos 02 PUNTOS

| |
Acreditacién: Se acreditaran con copia simple de constancias, certificados u ofros | | |
documentos, segiin corresponda,
Nota: Las capacitaciones pueden considerarse como criterios en Ia Bases del proceso ! | |
de seleccion. | | |

| B.2. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE | | |
Criterio: | |
Se evaluara en funcion al tiempo de experiencia especifica en Ia especialidad del

Se consideran proyectos similares a Ia supervision de proyectos de naturaleza
semejante a la que se desea contratar; es decir, esta referido a CREACION Y/O | Se evaluara otorgando el puntaje |
MEJORAMIENTO Y/O AMPLIACION Y/O REHABILITACION Y/O CONSTRUCCION | segln la cantidad de afios |
Y/O RECONSTRUCCION Y/0 RECUPERACION DE SERVICIO DE MOVILIDAD | acumulado  de experiencia|
URBANA; O PAVIMENTACION DE PISTAS Y VEREDAS; O CARRETERAS especifica: |
VECINALES, DEPARTAMENTALES O NACIONALES. TODOS A NIVEL DE | |

PAVIMENTO RIGIDO O FLEXIBLE. TODOS REALIZADOS PARA ENTIDADES| |

| PUBLICAS.

SUPERVISION DE LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO:
r Ep_en‘?ciﬁneciﬂc_a minima de dos (mani_cipams_H
| como jefe de proyecto yio supervisor ylo inspector yio

JEFE DE SUPERVISION | evaluad.c'ur ylo proyectis‘t’a enla elabgracién ‘y/olsupen/isibn ylo | | Mas de 2 afios: 10 puntos | 10 PUNTOS
; i, evaluacion /o aprobacion de expedientes técnicos de obra ylo o Bae
{Ingeniero Civil) ) o . Minimo 2 aftos:  7puntos |

| estudios definitivos de proyectos similares; De los cuales |
| deben acumular minimo 02 afios de experiencia, computados | | |
‘ L desde |a colegiatura. o

ESPECIALISTA EN | Experiencia especifica minima de dos (02) participaciones | i |
| TOPOGRAFIA, TRAZO Y como Topdgrafo ylo especialista yfo Jefe yio Responsable y/o | | Mas de 1 afio: 06 puntos 06 PUNTOS
| DISENO GEOMETRICO | Supervisor en topografia, trazo y disefio vial (0 la combinagion | Minimo 1 afios: 03 puntos |




-—

e W e eeeeeeeeee——— =Tl |
FACTORES DE EVALUACION | P"ﬂ;ﬁ’gé“ﬁggﬁ:&gﬁm | PUNTAJE OBTENIDO |
| (ingeniero Civil o Ingeniero | de etas)en consuloriz o supervision 6 expedientos oo || I |
| Topégrafo) 0 estudios definitivos de provectos similares; de los cuales | | | |
deben acumular minimo uno (01) afio de experiencia, | |
- |_ﬂn&tad&desd_ela colegiatura, === __ i
ESPECIALISTA EN MECANICA | Experiencia gs.lrf-eciﬂca minim’a.de dos (02) participacifmes | | | |
| DE SUELOS, GEOLOGIA, | como gspema ista en' mgry:amca de suelos, geolog!a y | | Mis de 1 afio: 06 puntos | 06 PUNTOS |
GEOTECNIA Y PAVIMENTOS geotecplf (0 la con.1b|nacm’n qe estas) e.n consglltona 0 Minimo 1 afio: 03 b
(Ingeniero Civil o Ingeniero | Supeivision de expedientes técnicos o estudios definitivos de | | Inimo 1 ano: 03 puntos | |
Gedlogo) proyectos similares: de los cuales deben acumular minimo uno |
g (01) ario de experiencia, computados desde la colegiatura. | |
| ESPECIALISTA EN HIDROLOGIA ! Experienciale§peciﬂca.m|'nim'al de .do§ (02) participacio'nes | | |
E HIDRAULICA (Ingeniero Civil o | como (_ageeaahsta en‘hldrologl;la 'e hldraullca.en cons.ulltona o . o | T |
| Ingeniero Agricola o Ingenisro supervision de expedientes téenicos o estudios definitivos de M‘as. de 1 afio : 06 puntos 06 PUNTOS |
| Hidrulico) proyectos similares; de los cuales deben acumular minimo una | | Minimo 1 afio : 03 puntos
| | (01) afio de experiencia, computados desde Ja colegiatura, | | | |
| Experiencia especifica minima de dos (02) participaciones | | | |
| como especialista en costos y/o especialista en costos y | | | |
presupuestos y/o especialista en metrados, costos y . S
| ECS:ZI;(;_:)Aé. ﬂ;gguﬁ;gggs | presupuestos y/o especialista en presupuestos en la | | I\h:?s' dezl?arlosl '026 putntos 06 PUNTOS |
(Ingenero Civi elaboracion y/o supervision ylo evaluacion de expedientes | | VINIMO 2 afios : 03 puntos
| técnicos de obra y/o estudios definitivos de proyectos en | |
| general. De los cuales deben acumular minimo dos (02) arios | | | |
| de experiencia desde la colegiatura.
[ e Experiencia especiica miima de dos (02) paropaconss || | |
| | como especialista y/o ingeniero yfo supervisor ambiental y/o | |
ESPECIALISTA AMBIENTAL seguridad y medio ambiente y/o SSOMA yfo Seguridad y | Méas de 2 afios; 06 puntos 08 PUNTOS |
| (ingeniero Ambiental o Ingeniero | medio ambiente o a fines en la gjecucion o supervision de Minimo 2 afios : 03 puntos |
Civily | obras en general. De los cuales deben acumular minimo de | |
| | dos (02) afios de experiencia, computados desde la | | | |
L lodegletos ]
=== — | | |
:SUPERVISION DE LA EJECUCION_DE LA OBRA: B B | | |
I
E)(perieRncifj estpeci/ﬁcaS minima de/dols (02)tpart1'/cipjc;on§s | | | |
: como Residente y/o Supenvisor y/o Inspector y/o Jefe de | | Mas de 3 afios: 10 untos
| JEF(fnggn?:rziﬁ‘\/i"s)ION | SL_lpervisién en la ejecucion de obras similargs_, publicas y/o | | Minimo 3 afios : 07 :))untos | 10 PUNTOS |
| privadas. De los cuales deben acumular minimo tres 03) |
| afios computados desde la colegiatura, | | |
__________________| |
ESPECIALISTA EN | Expenenc[a especifica minima de dos (02) participaciones | |
: como Topdgrafo ylo especialista yfo Jefe ylo Responsable LY.
ﬁggg{%ﬂg&%&y | vio S_upe_ryisor en topografia, trazo y dise_ﬁg’ vial (0 la | | m;si::::;;:()%s Z:?Ot:s | 06 PUNTOS |
(Ingeniero Civil o Ingeniero combinacion de _es_tas) gn €jecucion o supervision de obras | Nop | |
Topografo) dg .proyectos stml~lare5, de Ips guales deben acumular ||
| | gg;g?:t l:.lrr;o (01) afio de experiencia, computados desde la | | | |
|
[ | Experiencia e especifica minima de dos (02 “participaciones | |
| cor?m especialista en cogto§ ylo espeéiali)sta en costos y | Mas de 2 afios: 06 " | |
ESPECIALISTA EN METRADOS | presupuestos y/o especialista en metrados, costos y | | a,s. € < anos: 06 puntos 06 PUNTOS
| COSTOS Y PRESUPUESTOS | Presupuestos yjo especialista en presupuestos en la || Minimo 2 afios :03 puntos | |
(Ingeniero Civil) &jecucion y/o supervision de obras de proyectos en general. |
| | De los cuales deben acumular minimeg dos (02) afios de | | |
|_ — | experiencia desde la Colegiatura. = |
Experiencia especifica minima de dos (02) panicipaciones—l | |
| como Especial_ista en Medio Ambientg ylo Especialista_ en | |
Impacto Ambiental y Medio Ambiente y/o ingeniero
| Ambie:ntalista, E_special!sta Ambier)ta_l, Especialis@a en | Mss de 2 afios: 06
| EsPECIALISTA AMBIENTAL Y | Segurdad y Medio Ambiente, Especialista en Sequridad o | Mas de Zafios: 06 puntos 06 PUNTOS

Ingeniero Civil) Ambiental y/o Especialista en/de: Impacto ambiental y/o
medio ambiente y/o Ingeniero Ambiental ylo de Medio ||
Ambiente y de Recurso Naturales de obras en general; de
| los cuales deben acumular minimo dos (02) afios computado |
| desde la colegiatura

SSOMA (ingeniero Ambiental o | Impacto Ambiental ylo Especialista en Seguridad e Impacto | | Minimo 2 afios :03 puntos
| |

_—_—_—_—_—_—‘_ —_—



C.

O - ——|' PUNTAJE / METODOLOGIA | ,
FACTORES DE EVALUACION PARA SU ASIGNACION PUNTAJE OBTENIDO |
OTROS FACTORES REFERIDOS AL OBJETO DE LA CONVOCATORIA  Deda 10 puntos |
C.1. PLAN DE RIESGOS - |
Criterio: | Presenta plan de riesgos que |
Se evaluard el plan de riesgos propuesto por el postor para la ejecucion de la supervision. | sustenta la propuesta: 10 puntos | 10 PUNTOS

Acreditacién:
Se acreditara mediante Ia presentacion del documento que sustents ef plan de riesgos | No presenta plan de riesgos que |

propuesto.

| sustenta la propuesta: 0 puntos
1

PUNTAJE TOTAL | 100 puntos J

2. Contenido del Sobre N°02: PROPUESTA ECONOMICA

EI CONSORCIO SUPERVISOR LOS FRESNOS que se presenté CUMPLE con lo establecido en las Bases
Integradas del proceso de seleccion, de acuerdo al siguiente detalle:

T Ty g e ~ Porcentaje que representa fa propuesta |

' Monto de la propuesta | Monto del valor | econdmica sobre el ’_"°"t° del valor | PUNTAJE

| econdmica | referencial | referencial. |
| | (%) ' |

o - §/525,000.00 _—. SISZ’ST)OWO_T T _j_1_00—|

ﬁDe conformidad con lo solicitado en la Bases InEgraEas, ?djurE el Estructura de Costos Err@ond_iente._

A la apertura del sobre N° 2 se desprende que la propuesta econémica €s por la cantidad de de
$/525,000.00 (Quinientos veinticinco mil con 00/100 soles), siendo el monto de inversian referencial del
presente proceso de seleccion de S/ 525,000.00 (Quinientos veinticinco mil con 00/100 soles), por lo que
la propuesta presentada corresponde al 100% del monto de inversion referencial.

Acto seguido, se procede a los resultados de la evaluacion:

RESULTADO DE LA EVALUACION

Los resultados de dichas evaluaciones son los siguientes:

e e e P
SOBRES fpcﬁomovsoa—c:mﬁws—omﬁ i
e TR T — — | meses | AW
 SobreN°:PROPUESTATECNICA | —
(oMeN'ZPROPUESTAECONGMICA | qp w00
' . RESULTADOFINAL | o744 |

Luego de la verificacion coespondiente, el Comité Especial concluye que el postor CONSORCIO
SUPERVISOR LOS FRESNOS, ha cumplido con presentar todos los requisitos exigidos en las bases
integradas del proceso de seleccion Y Su propuesta econdmica asciende al monto de $/525,000.00
(Quinientos veinticinco mil con 00/100 soles), incluye todos los tributos, seguros, transportes,
inspeccciones, pruebas ¥, de ser el caso costos laborales y otros.

Asimismo, considerando que solo se presenté un solo postor este Comité procede a informar respectoala
Adjudicacion de la Buena Pro de la seleccion de la Entidad Privada Supervisora responsable de Ia
supervision del expediente, obra, recepcion y liquidacion, segun el siguiente detalle:

= [ TMONIGDEL N T i
ENTIDAD PRIVADA ;
INVERSION | NOMBRE DE LA INVERSION
.|  SUPERVISORA ADJUDICADA | ADJUDICADO |
' MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE MOVILIDAD
- ,SSENSS,\?SSC'O SUPERVISOR LOS | /520000.00 URBANA EN AV. LOS FRESNOS DEL CENTRO
l L POBLADO DE TAYABAMBA, DISTRITO DE |

96 PUNTOS



| TAYABAMBA, DE LA PROVINCIA DE PATAZ, DEL
DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD” CON CUI Ne
2684599

Sin observaciones pendientes, el Comité Especial dio por terminada la sesion, firmando los presentes en
sefial de conformidad, siendo las 16:22 horas del dia 30 de enero del 2026, el Comité Especial dio por
terminada la sesion, firmando los presentes en sefial de conformidad.

ING. DANIEL ROLANDO CORREA FERNANDEZ
Miembro Titular

ING. ANYI TATIANA ROJAS VERA
Miembro Titular

ING. LISBETH SOFIA FERNANDEZ YPURRE
Miembro Titular




